



Bulletin Officiel

N° 4145 Lundi 09 Juillet 2012

— 17^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE 2

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

CNT AGO : 3-5

ESSOUKNA AGO : 6-8

AUGMENTATION DE CAPITAL

ARTES 9

SOTUVER 10

SIMPAR 11

ASSEMBLEE GENERALE

AIL AGO 12

COURBE DES TAUX

12

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM

13-24

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2012, au plus tard le 20 juillet 2012.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006, du 17 septembre 2008 et du 16 octobre 2009.

AVIS DES SOCIETES

COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN - CNT -
Siège social : Route de Gabès km 1,5 - 3003 SFAX -

Informations post AGO

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 29 juin 2012, le Comptoir National Tunisien publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTÉES

القرار الأول:

إن الجلسة العامة العادية، بعد إستماعها إلى تقرير مجلس الإدارة المتعلق بالسنة المالية 2011 ، تصادق على هذا التقرير.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الثاني:

إن الجلسة العامة العادية، بعد إستماعها إلى تقارير مراقب الحسابات المتعلقة بالسنة المالية 2011، تصادق على الإتفاقيات

التي يتضمنها التقرير الخاص.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الثالث:

إن الجلسة العامة العادية تبرأ ذمة أعضاء مجلس الإدارة المباشرين لمهامهم خلال السنة المالية 2011 وتصادق على مبلغ

منحة الحضور للسنة المالية 2011 المحدد بمبلغ ستة عشر ألف دينار من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 2011/06/17. وتقرر

إسناد أعضاء مجلس الإدارة مبلغ ستة عشر ألف دينار كمنحة حضور للسنة المالية 2012.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الرابع:

إن الجلسة العامة العادية، بعد إستماعها إلى تقرير مجلس الإدارة وتقارير مراقب الحسابات ، تصادق على القوائم المالية إلى

غاية 2011/12/31 مثلما تم عرضها عليها.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الخامس:

إن مجلس الإدارة يقترح عليكم توزيع المرباح على النحو التالي:

- Suite -

1.022.683,106 النتائج الصافية.....
461.034,836 + منقول الجديد لسنة 2010
1.483.717,942	
387.000,000 حساب خاص بالإستثمار.....
576.000,000 حصص المرباح 40% أي 2,000 ديناراً عن كل سهم.....
100.000,000 المدخر الإحتياطي.....
420.717.942 المنقول الجديد لسنة 2011

وسيتم استخلاص المرباح الموزعة البالغ قيمتها 2,000 ديناراً عن كل سهم إبتداءً من يوم الإثنين 16 جويلية 2012 لدى وسطاء البورصة وبشبابيك الوسيط المركزي شركة "ماك" MAC SA.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار السادس:

إن الجلسة العامة العادية، بعد إستماعها إلى تقرير تصرف الجمع وتقرير مراقب الحسابات المتعلق بالقوائم المالية المجمعة، تصادق على تقرير تصرف للمجمع وعلى القوائم المالية المجمعة إلى غاية 2011/12/31 مثلما تم عرضها عليها.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار السابع:

إن الجلسة العامة العادية تعين السيدة شراز غربال، عضوة هيئة الخبراء المحاسبين، كمراقب حسابات الشركة للثلاث سنوات المالية القادمة أي إلى غاية الجلسة العامة العادية التي ستبت في حسابات السنة المالية 2014.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الثامن:

إن الجلسة العامة العادية تفوض لحامل نسخ أو مضامين من محضر هذه الجلسة كل الصلاحيات للقيام بجميع عمليات الإيداع وإتمام كل إجراءات الإشهار القانوني و التصحيح.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

- Suite -

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

C.N.T

BILAN APRES REPARTITION DU BENEFICE

ACTIF	AU 31/12/2011	AU 31/12/2010	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	AU 31/12/2011
ACTIFS NON COURANTS			CAPITAUX PROPRES :	
Actifs immobilisés :			Capital Social	1 440 000,000
Immobilisations Incorporelles	20 988,620	20 988,620	Réserves	14 800 000,000
---- Amortissements	- 20 115,040	- 19 013,933	Autres capitaux propres	176 615,474
Total Net	873,580	1 974,687	Résultats reportés	420 717,942
Immobilisations corporelles	9 428 803,763	9 048 333,770	Resultat affecté au compte special d'investissement	1 280 160,000
---- Amortissements	-4 941 911,978	-4 580 622,953	Total des capitaux propres après affectation du résultat	18 117 493,416
Total Net	4 486 891,785	4 467 710,817	PASSIFS	
Immobilisations financières	2 474 649,506	1 710 978,111	Passifs courants	
---- Provisions	- 6 700,000	- 6 700,000	Fournisseurs et comptes rattachés	8 473 378,068
Total Net	2 467 949,506	1 704 278,111	Clients et comptes rattachés	785 795,396
Total des actifs immobilisés	6 955 714,871	6 173 963,615	Autres passifs courants	1 234 885,321
Total des actifs non courants	6 955 714,871	6 173 963,615	Concours bancaires et autres passifs financiers	6 770 090,735
ACTIFS COURANTS			Total des passifs courants	17 264 149,520
Stocks	15 941 264,132	13 446 528,296	Total des passifs	17 264 149,520
Total Net	15 941 264,132	13 446 528,296		
Clients et comptes rattachés	8 961 430,866	11 267 030,814		
---- Provisions	-3 605 002,557	-3 188 055,032		
Total Net	5 356 428,309	8 078 975,782		
Autres actifs courants	3 395 567,786	2 389 436,096		
Total Net	3 395 567,786	2 389 436,096		
Liquidités et équivalents de liquidités	3 732 667,838	3 538 318,401		
Total des actifs courants	28 425 928,065	27 453 258,575		
TOTAL DES ACTIFS	35 381 642,936	33 627 222,190	TOTAL CAPITAUX PROPRES et PASSIFS	35 381 642,936

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

C.N.T

ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

DESIGNATION	CAPITAL SOCIAL	RESERVE LEGALE	FOND D'INVESTISSEMENT	RESERVE NON STATUAIRE	RESERVE POUR RISQUE	RESERVE SPECIAL DE REVALUATION	COMPTE SPECIAL D'INVESTISSEMENT	RESULTAT REPORTE	RESULTAT DE L'EXERCICE	TOTAL
Solde au 31/12/2011	1 440 000,000	144 000,000	1 720 000,000	11 186 000,000	1 650 000,000	176 615,474	893 160,000	461 034,836	1 022 683,106	18 683 493,416
Avant Affectation du résultat										
Affectation du résultat 2011 :										
* Affectation report à nouveau								-461 034,836	461 034,836	
* compte special d'investissement							387 000,000		-387 000,000	
* Reserves				100 000,000					-100 000,000	
* Dividendes									-576 000,000	-576 000,000
* Report à nouveau								420 717,942	-420 717,942	
Solde au 31/12/2011 après affectation du résultat	1 440 000,000	144 000,000	1 720 000,000	11 286 000,000	1 650 000,000	176 615,474	1 280 160,000	420 717,942	0	18 117 493,416

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

ESSOUKNA

Siège social : 46, rue Tarek Ibn Ziyed Mutuelleville -1082 Tunis Mahrajène-

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 13 juin 2012, la Société Tunisienne ESSOUKNA publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTÉES

القرار الأول: بعد الإطلاع على تقرير مجلس الإدارة والتقرير العام لمراقب الحسابات والإستماع إلى التفسيرات الإضافية، تصادق الجلسة العامة العادية على كامل تقرير مجلس الإدارة وعلى الموازنة والقوائم المالية للسنة المحاسبية 2011

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثاني: بعد إستماعها للتقرير الخاص الذي قدّمه مراقب الحسابات طبقاً لمقتضيات مجلة الشركات التجارية، وافقت الجلسة العامة العادية على محتواه وعلى الإتفاقيات المبرمة خلال السنة المحاسبية 2011

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثالث: بعد الإطلاع على تقرير التصرف والقوائم المالية الخاصة بمجمّع الشركات، تصادق الجلسة العامة العادية على تقرير مجلس الإدارة وعلى الموازنة والقوائم المالية لسنة 2011

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الرابع: بعد إستماعها لتقرير مراقب الحسابات الخاص بمجمّع الشركات وافقت الجلسة العامة العادية على محتواه

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الخامس: تعطي الجلسة العامة العادية أعضاء مجلس الإدارة الإبراء التام على تصرفهم خلال السنة المحاسبية 2011

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار السادس: قررت الجلسة العامة العادية تنويب الأرباح القابلة للتوزيع للسنة المحاسبية 2011 كما يلي

3.763.620,842	- الرصيد المحول سنة 2010
(139.705,810)	- إنعكاسات التعديلات المحاسبية
3.757.735,391	- مرائب السنة المحاسبية 2011
7.381.650,423	الجملة
0	- الإحتياطي القانوني
1.550.000,000	- إستثمارات معفاة من الجباية
5.831.650,423	الباقى
(841.750,000)	- عائدات
(2.000.000,000)	- إحتياطي خارق للعادة
(100.000,000)	- الصندوق الإجتماعي
2.889.900,423	الباقى
2.889.900,423	- رصيد يحول سنة 2011

حدّدت الأرباح الموزّعة للسنة المحاسبية 2011 بمقدار مائتان وثمانون مليماً (280,0د) عن كل سهم.

- Suite -

سيتم دفع هذه الأرباح بداية من 2012 06 20 عن طريق الوسطاء بالبورصة بالنسبة للرقاع المودعة لديهم أو بالمقر الإجتماعي للشركة الكائن بـ 46، نهج طارق ابن زياد ميتوال فيل 1082 تونس، بالنسبة للرقاع الأخرى

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار السابع: قررت الجلسة العامة العادية تحديد

- منحة الحضور لمجلس الإدارة بخمسة وستون ألف ديناراً (65.000,000) صافية
- منحة أعضاء اللجنة الدائمة للتدقيق بسبعة آلاف وخمسمائة ديناراً (7.500,000) صافية وذلك عن السنة المحاسبية 2011

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثامن: طبقاً لمقتضيات الفصل 19 من القانون عدد 117 94 المؤرخ في 14 /11 /1994 المتعلق بإعادة تنظيم السوق المالية والنصوص المتممة له، فإن الجلسة العامة العادية توافق على أن تقوم شركة "السنكتي" بشراء وبيع قسط من أسهمها بهدف تعديل سعرها بالسوق المالية

كما تفوض الجلسة العامة العادية إلى مجلس إدارة الشركة صلاحية تحديد السعر الأقصى لشراء الرقاع والسعر الأدنى لبيعها والعدد الأقصى للأسهم وذلك إلى حد الجلسة العامة العادية التي ستبث في تصرف السنة المحاسبية 2012

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار التاسع: تخول الجلسة العامة العادية كل الصلاحيات للممثل القانوني للشركة للقيام بكل إيداع أو نشر كلما إقتضى الأمر ذلك

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

B I L A N (Exprimé en Dinars)

ACTIFS	NOTES	31/12/2011	31/12/2010
ACTIFS NON COURANTS			
ACTIFS IMMOBILISES			
Immobilisations incorporelles		7 348,856	7 348,856
Amortissements		(7 348,856)	(7 348,849)
	1.1.1.A	0,000	0,007
Immobilisations corporelles		1 224 435,184	1 186 835,067
		(686 531,445)	(740 819,782)
	1.1.1.B	537 903,739	446 015,285
Participations		3.810.073,034	3.810.073,034
Provisions		(207 087,989)	(192 828,849)
	1.1.2.A	3 602 985,045	3 617 244,185
Autres immobilisations financières	1.1.2.B	175 538,871	135 950,747
<i>Total des actifs immobilisés</i>		4 316 427,655	4 199 210,224
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		4 316 427,655	4 199 210,224
ACTIFS COURANTS			
Stocks	1.1.3.A	30 267 470,887	35 320 668,556
Provisions		(170 883,197)	(229 629,636)
		30 096 587,690	35 091 038,920
Clients et comptes rattachés	1.1.3.B	618 346,458	1 658 656,028
Autres actifs courants	1.1.3.C	944 541,970	294 111,287
Placement et autres actifs financiers	1.1.3.D	1 622 250,000	1 020 500,000
		(135 320,000)	(135 320,000)
		1 486 930,000	885 180,000
Liquidité et équivalents de liquidités	1.1.3.E	601 105,880	1 726 494,392
<i>Total des actifs courants</i>		33 747 511,998	39 655 480,627
TOTAL DES ACTIFS		38 063 939,653	43 854 690,851

- Suite -

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	NOTES	31/12/2011	31/12/2010
CAPITAUX PROPRES			
Capital social		3 006 250,000	3 006 250,000
Primes d'émission		1 676 562,500	1 676 562,500
Réserves	1.2.1.A	13 865 600,467	11 802 569,700
Autres capitaux propres	1.2.1.B	1 589 915,179	38 863,041
Résultats reportés	1.2.1.C	3 029 606,233	3 763 620,842
Effets des modifications comptables		(139 705,810)	
<i>Total des capitaux propres après affectation du résultat de l'exercice</i>		23 028 228,569	20 287 866,083
 <i>Total des capitaux propres après affectation</i>		23 028 228,569	20 287 866,083
PASSIFS			
Passifs non courants			
Emprunts	1.2.2.A	4 979 192,039	6 244 913,819
Provisions	1.2.2.B	452 742,752	272 378,525
<i>Total des passifs non courants</i>		5 431 934,791	6 517 292,344
Passifs courants			
Fournisseurs, Entrepreneurs et comptes rattachés	1.2.2.C	3 487 210,549	7 374 342,618
Autres passifs courants	1.2.2.D	4 782 859,201	2 678 838,307
Concours Bancaire et autres passifs financiers	1.2.2.E	1 333 706,543	6 996 351,499
<i>Total des passifs courants</i>		9 603 776,293	17 049 532,424
 <i>Total des passifs</i>		15 035 711,084	23 566 824,768
 TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		38 063 939,653	43 854 690,851

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

(Exprimé en Dinars)

	Capital social	Primes d'émission	Réserves			Autres capitaux propres	Résultats reportés	Effets des modifications comptables	Résultat de l'exercice	Total
			Réserves légales	Réserves extraordinaires	Réserves pour fonds social					
Solde au 31/12/2011	3 006 250,000	1 676 562,500	300 625,000	10 790 502,014	674 473,453	39 915,179	3 763 620,842	(139 705,810)	3 757 735,391	23 869 978,569
Affectation approuvée par l'AGO du 13/06/2012				2 000 000,000	100 000,000		1 657 735,391		(3 757 735,391)	0,000
Réinvestissements exonérés approuvés par l'AGO du 13/06/2012						1 550 000,000	(1 550 000,000)			0,000
Dividendes à verser sur le bénéfice de l'exercice 2011							(841 750,000)			(841 750,000)
Solde au 31/12/2011 (après affectation des bénéfices)	3 006 250,000	1 676 562,500	300 625,000	12 790 502,014	774 473,453	1 589 915,179	3 029 606,233	(139 705,810)	0,000	23 028 228,569
				13 865 600,467			2 889 900,423			

AVIS DES SOCIETES**Augmentation du capital annoncée****AUTOMOBILE RESEAU TUNISIEN ET SERVICES
-ARTES-**

Siège social : 39, Avenue Kheireddine Pacha -Tunis-

La société Automobile Réseau Tunisien et Services -ARTES- porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire du 21 juin 2012 a décidé d'augmenter le capital social d'un montant de **6 375 000 dinars** pour le porter de **25 500 000 dinars** à **31 875 000 dinars** et ce , par incorporation des réserves.

Cette augmentation de capital est réalisé par l'émission de **6 375 000 actions nouvelles gratuites** de nominal 1 dinar chacune. Ces actions seront attribuées aux détenteurs des 25 500 000 actions anciennes composant le capital actuel et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse, à raison **d'une (1) action nouvelle gratuite pour quatre (4) actions anciennes**, et ce à partir du **23 juillet 2012**.

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en Bourse.

Jouissance des actions nouvelles gratuites

Les 6 375 000 actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du **1er Janvier 2012**.

Cotation en Bourse

Les actions anciennes de la société ARTES seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, **à partir du 23 juillet 2012**.

Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse **à partir du 23 juillet 2012** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées et ce, dès leur création.

Les droits d'attribution seront négociables en Bourse **à partir du 23 juillet 2012**.

Prise en charge par la STICODEVAM

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront pris en charge par la STICODEVAM **à partir du 23 juillet 2012**.

AVIS DES SOCIETES

Augmentation du capital annoncée

**SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES
-SOTUVER-**

Siège social : Z.I Djebel Oust -1111 Bir Mcherga Zaghouan-

La Société Tunisienne de Verreries -SOTUVER- porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que suite à la décision de son Assemblée Générale Extraordinaire du 25 juin 2012 d'augmenter le capital social de **4 278 750 dinars** pour le porter de **13 264 125 dinars** à **17 542 875 dinars** et ce, par incorporation du report à nouveau d'un montant de **4 278 750 dinars**. La date d'attribution gratuite a été fixée au **16 Juillet 2012**.

Modalité de l'augmentation :

L'augmentation du capital sera effectuée par l'émission de **4 278 750 actions nouvelles gratuites** de nominal un (1) dinar chacune, à attribuer aux détenteurs des 13 264 125 actions composant le capital social actuel et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse, à raison **dix (10) actions nouvelles gratuites pour trente et une (31) actions anciennes**.

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité d'attribution ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en Bourse.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

Les 4 278 750 actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes **à partir du 1er janvier 2012**.

Cotation en Bourse :

- Les actions anciennes SOTUVER seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, **à partir du 16 Juillet 2012**.

-Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse **à partir du 16 juillet 2012** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées et ce, dès leur création.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles gratuites seront prises en charge par la STICODEVAM **à compter de la journée de bourse du 16 juillet 2012**.

AVIS DES SOCIETES**Société Immobilière et de Participations
-SIMPAR-**

Siège social : 14, rue Masmouda -Mutuelleville 1082 Tunis-

La Société Immobilière et de Participations –SIMPAR- porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire tenue le 21 Juin 2012 a décidé d'augmenter le capital social d'un montant de **500 000** dinars pour le porter de **4 000 000** dinars à **4 500 000** dinars et ce, par incorporation de **500 000** dinars à prélever sur le compte "réserves extraordinaires" après affectation des résultats de 2011.

Cette augmentation de capital est réalisée par l'émission de **100 000 actions nouvelles gratuites** de nominal de 5 dinars chacune, à attribuer aux anciens actionnaires et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse à raison d'une **(01) action nouvelle gratuite** pour **huit (8) actions anciennes**.

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité d'attribution ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en Bourse.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

Les actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du **1^{er} Janvier 2012**.

Cotation en Bourse

Les actions anciennes **SIMPAR** seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, à partir du **2 Juillet 2012**.

Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse à partir du **2 Juillet 2012** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées et ce, dès leur création.

Les droits d'attribution seront négociables en Bourse à partir du **2 Juillet 2012**.

Prise en charge par la STICODEVAM

Les actions nouvelles gratuites seront prises en charge par la STICODEVAM à compter de la journée de bourse du **2 Juillet 2012**.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE

Arab International Lease

Siège social : 11, rue Hedi Nouira Tunis 280

La Société Arab International Lease, porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le lundi 16 juillet 2012, à 10 heures au siège social de la Banque Tuniso-Koweïtienne sis au 10 Bis Avenue Mohamed-V- Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Examen et approbation du rapport d'activité relatif à l'exercice 2011.
2. Lecture des rapports général et spécial des commissaires aux comptes.
3. Examen et approbation des états financiers relatifs à l'exercice 2011.
4. Quitus aux administrateurs.
5. Affectation des résultats de l'exercice 2011.
6. Cooptation d'administrateurs.
7. Nomination d'administrateurs pour la période 2012-2014.
8. Nomination de deux commissaires aux comptes pour la période 2012-2014.
9. Emission d'un emprunt obligataire.

2012 - AS - 1015

AVIS

COURBE DES TAUX DU 09 JUILLET 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,691%		
TN0008002610	BTC 26 SEMAINES 17/07/2012		3,701%	
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		3,734%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		3,777%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		3,821%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012		3,853%	
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		3,908%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		3,951%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013		3,984%	
TN0008002644	BTC 52 SEMAINES 19/02/2013		4,038%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,069%	1 005,823
TN0008002669	BTC 52 SEMAINES 19/03/2013		4,082%	
TN0008002685	BTC 52 SEMAINES 24/04/2013		4,137%	
TN0008002701	BTC 52 SEMAINES 21/05/2013		4,179%	
TN0008002727	BTC 52 SEMAINES 18/06/2013	4,223%		
	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013	4,216%		
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,355%	1 020,662
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,651%	1 046,909
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,789%	1 064,557
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,132%	1 043,614
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,524%		984,487
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,609%	987,931
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,730%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,884%	1 036,495
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,142%		966,997
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,147%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,155%	964,535
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,254%	1 045,864
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,262%		951,180

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL			
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	141,535	141,565		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMEIT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,430	12,433		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,274	1,275		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	34,483	34,491		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	47,015	47,025		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	161,841	175,256	175,317		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	594,269	593,473		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	143,065	142,603		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	130,155	129,943		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	120,003	119,840		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	117,717	117,640		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	97,838	97,657		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	149,075	148,750		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	110,996	111,609		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	107,063	106,964		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 333,454	1 336,493		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 343,609	2 353,103		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	110,903	110,074		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	111,344	111,445		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	124,612	124,960		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 212,693	1 218,139		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	138,989	139,847		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	16,066	16,205		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	6 025,527	6 041,975		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 828,669	6 840,126		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,393	2,408		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	1,975	1,985		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,294	1,296		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	15/05/12	3,845	107,705	105,494	105,520
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	10/04/12	3,670	104,453	102,524	102,550
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	03/04/12	3,916	105,332	103,529	103,557
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/12	4,444	103,098	100,566	100,576
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	07/05/12	3,986	103,394	101,312	101,340
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	29/05/12	3,786	107,215	105,018	105,043
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	28/05/12	3,881	103,772	101,816	101,844
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	19/04/12	3,918	103,897	101,824	101,853
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	19/04/12	3,841	104,077	102,191	102,222
38	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	31/05/12	3,462	105,536	103,787	103,809
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	31/05/12	4,343	102,558	99,939	99,957
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	15/03/12	3,960	104,185	102,074	102,104
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/12	3,422	103,891	102,170	102,194
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	30/05/12	3,588	106,625	104,788	104,814
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	17/04/12	3,763	105,870	103,769	103,795
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	30/05/12	3,137	102,845	101,075	101,096
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/03/12	3,552	102,760	100,810	100,834
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	28/05/12	3,625	104,226	102,552	102,575
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	28/05/12	3,885	102,393	100,484	100,516
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	09/05/12	3,356	103,270	101,692	101,717

<i>TITRES OPCVM</i>		<i>TITRES OPCVM</i>		<i>TITRES OPCVM</i>		<i>TITRES OPCVM</i>		
49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	30/05/12	2,837	103,752	102,552	102,575
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	28/05/12	3,931	102,538	100,480	100,509
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	25/04/12	3,766	104,231	102,213	102,248
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	25/05/12	3,274	104,650	102,948	102,973
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	01/06/12	3,369	102,003	100,309	100,336
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	3,938	101,539	99,392	99,456
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	15/05/12	1,023	75,203	74,704	74,692
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	2,267	147,820	158,750	158,117
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	22,396	1 463,682	1 590,022	1 582,785
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	19/04/12	2,423	113,852	114,010	114,049
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	19/04/12	1,641	115,394	114,365	114,629
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	28/05/12	0,828	91,299	97,188	97,485
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/03/12	0,386	16,380	16,788	16,779
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/03/12	3,898	273,836	280,968	280,385
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	18/05/12	1,417	46,324	44,114	43,952
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	25/05/12	5,701	2 354,600	2 627,957	2 621,776
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	17/05/12	1,467	79,795	82,495	82,536
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	15/05/12	1,309	58,215	59,814	59,897
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	01/06/12	1,215	101,727	102,725	102,771
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	01/06/12	1,424	112,003	114,480	114,533
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	104,614	109,706	109,743
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/12	0,288	11,729	11,616	11,620
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/12	0,207	12,678	12,809	12,817
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	16,937	16,734	16,742
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/12	0,325	16,905	17,097	17,142
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/12	0,167	12,027	13,003	12,977
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	10,956	10,961
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,666	10,671
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,617	10,621
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	1,975	125,099	129,005	129,148
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	2,252	124,029	128,768	128,938
83	FCP OPTIMUM ÉPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	31/05/12	0,032	10,196	11,164	11,190
84	FCP DELTA ÉPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/12	0,640	117,513	122,706	122,614
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	25/05/12	0,181	19,772	21,359	21,313
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	97,539	97,422
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	98,739	98,666
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	97,675	97,679
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
89	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	11/04/12	2,860	98,979	100,340	99,948
90	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	11/04/12	1,540	106,970	120,525	119,075
91	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	19/04/12	3,066	142,370	145,764	145,004
92	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	31/05/12	0,048	10,736	11,349	11,334
93	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	1,316	115,406	123,457	123,442
94	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	2,626	115,213	117,211	117,255
95	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,257	102,389	106,252	106,526
96	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	101,337	105,578	105,772
97	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,526	182,341	190,651	192,144
98	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,935	163,739	166,403	167,416
99	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	3,732	142,390	143,034	143,440
100	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	21/05/12	64,642	9 931,269	10 446,233	10 576,044
101	MAC ÉPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	222,585	225,773
102	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	145,864	146,636
103	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 613,643	1 623,841
104	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	114,259	115,821
105	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	99,857	99,227
106	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	121,480	121,762
107	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/12	115,372	10 118,317	9 985,455	10 043,335

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS